
Zarządzenie nr 147/2025 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia liczebności grup i form zajęć dydaktycznych 

  

Na podstawie art. 23 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, 

§ 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się następujące formy zajęć zorganizowanych i liczebność grup, z wyłączeniem 

ćwiczeń artystycznych na kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej 

oraz muzyka estradowa: 

 

Symbol 

grupy 
Nazwa grupy Forma zajęć 

Liczba studentów  

w grupie 

W wykładowa wykład 

uzależniona od liczby studentów 

w danym roczniku, z 

uwzględnieniem  

§ 4 ust. 1 

WS 
wykładowa 

specjalnościowa 

wykład specjalnościowy, wykład 

monograficzny, wykład w grupie 

przedmiotów obieralnych 

i fakultatywnych 

20 

C ćwiczeniowa 

ćwiczenia audytoryjne, ćwiczenia 

ogólnorozwojowe z wychowania 

fizycznego, ćwiczenia 

metodyczne, ćwiczenia 

projektowe, konwersatorium, 

projekt własny 

20-25  

J językowa 
warsztaty, lektoraty języków 

obcych 
20 

L laboratoryjna 

ćwiczenia laboratoryjne, 

ćwiczenia terenowe, pracownia 

dyplomowa, pracownia 

specjalistyczna, ćwiczenia nauki 

i doskonalenia pływania 

8-13 



LS 

pracownia dyplomowa, ćwiczenia 

laboratoryjne, realizowane  

w wysoko wyspecjalizowanych 

laboratoriach badawczych 

6 

S 

seminaryjna 

proseminarium, seminarium 

dyplomowe 10-12 

SD seminarium doktoranckie 1 

SK 
seminarium przedkliniczne 

i kliniczne 

20-25 

P 
ćwiczeń 

praktycznych 

ćwiczenia praktyczne, ćwiczenia 

artystyczne, ćwiczenia 

metodyczne w szkole, ćwiczenia 

rehabilitacji ruchowej, praktyki 

śródroczne  

w placówkach oświatowych 

3-12 

 

PZ 

ćwiczeń 

praktycznych 

w placówkach 

ochrony zdrowia 

zajęcia/ćwiczenia praktyczne, 

praktyki zawodowe 
3-6 

 

2. Jeżeli liczba studentów danego roku i kierunku studiów jest większa 

o 25 % od maksymalnej liczby studentów w grupie określonej w ust. 1 albo jej całkowitej 

wielokrotności, liczbę grup można zwiększyć o 1.  

§ 2 

Na kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej, w ramach grupy ćwiczeniowej, 

wyodrębnia się ćwiczenia artystyczne, których liczebność przedstawia poniższa tabela: 

 

Przedmiot Liczba studentów w grupie 

Fortepian 1 

Drugi instrument 1 

Fortepian w edukacji muzycznej 1 

Instrument do wyboru 1 

Emisja głosu z dykcją 2-3 

Dyrygowanie z czytaniem partytur 2-3 

Dyrygowanie (moduł trener zespołów muzycznych) 1-2 

Akompaniament w edukacji muzycznej 2-3 

Akompaniament do piosenki szkolnej 2-3 

Dyrygowanie z czytaniem partytur 1-2 

  



Improwizacja wokalna/instrumentalna w edukacji 

muzycznej 
2-3 

Emisja głosu i interpretacja w praktyce scenicznej (moduł 

animator wokalny w edukacji muzycznej) 
1-2 

Interpretacja piosenki z metodyką (moduł trener wokalny) 1-2 

Instrumenty szkolne 6-7 

Harmonia 10-12 

Kształcenie słuchu 10-12 

Zajęcia muzyczno-ruchowe z metodyką 12-14 

 

§ 3 

Na kierunku muzyka estradowa, w ramach grupy ćwiczeniowej, wyodrębnia się ćwiczenia 

artystyczne, których liczebność przedstawia poniższa tabela: 

 

Przedmiot Liczba studentów w grupie 

Improwizacja instrumentalna 2-3 

Fortepian 1 

Instrument główny (śpiew – moduł w zakresie wykonawstwa 

wokalnego) 
1 

Instrument główny (moduł w zakresie wykonawstwa 

instrumentalnego) 
1 

Improwizacja wokalna/instrumentalna 2-3 

 

§ 4 

1. Podziału na grupy na każdym roku studiów dokonuje z-ca dyrektora instytutu właściwego 

ds. kształcenia/z-ca kierownika katedry właściwego ds. kształcenia z zastrzeżeniem ust. 2 

i 3, a zatwierdza dziekan wydziału/filii. 

2. Podziału na grupy z przedmiotów nadzorowanych i realizowanych przez jednostki 

międzywydziałowe dokonuje kierownik jednostki międzywydziałowej prowadzącej dane 

zajęcia dydaktyczne, z wyłączeniem Centrum Edukacji Nauczycielskiej. 

3. Podziału na grupy na zajęciach dydaktycznych prowadzonych dla studentów różnych 

kierunków na danym wydziale/filii dokonuje dziekan.  

4. Jeżeli szczególny charakter zajęć, zasoby lokalowe lub liczba studentów nie pozwala na 

dokonanie podziału na grupy w liczbie określonej w § 1 - 2 prorektor 

ds. kształcenia, na wniosek dziekana wydziału/filii lub kierownika jednostki 

międzywydziałowej, może wyrazić zgodę na inną liczebność grup na dany 

rok akademicki, mając na uwadze uwarunkowania merytoryczne i finansowe.  

5. Kierownicy jednostek międzywydziałowych/z-cy dyrektorów instytutów właściwych 

ds. kształcenia/z-cy kierowników katedr właściwych ds. kształcenia dokonują korekty 

liczby grup, jeżeli liczba studentów ulega zmianie po semestrze zimowym. 

 



§ 5 

1. Kierownicy wszystkich jednostek organizacyjnych powinni tak organizować proces 

kształcenia, aby zmniejszyć koszty jego realizacji np. jeżeli jest to zgodne 

z harmonogramem realizacji programu studiów, łączyć wykłady tego samego przedmiotu 

dla całego wydziału/filii lub kilku kierunków w ramach studiów stacjonarnych lub 

niestacjonarnych. Zajęcia na studiach stacjonarnych są prowadzone odrębnie od zajęć na 

studiach niestacjonarnych. 

2. Zasady odbywania zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość reguluje odrębne zarządzenie rektora. 

  

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 138/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 30 września 2024 roku w sprawie ustalenia liczebności grup i form zajęć dydaktycznych. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 października 2025 

roku.  

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 

 


